MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR

E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

EDITAL 27/2021 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/CONSOLIDAÇÃO DE GRUPOS DE

PESQUISA – LINHA II

 A Universidade Federal de Roraima (UFRR), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais divulga a retificação do cronograma

do EDITAL 19/2021 – PRPPG/PRÓ-PESQUISA/CONSOLIDAÇÃO DE GRUPOS DE

PESQUISA – LINHA II, para concessão de recursos financeiros destinados a apoiar a

produção intelectual da comunidade acadêmica da UFRR, em conformidade com a

Resolução nº 011/2019-CEPE, de 30/04/2019.

Onde se lê:

4.1 -CRONOGRAMA

ETAPAS  DATA

Lançamento do edital na página da PRPPG/UFRR
20.10.2021

 Prazo para impugnação do edital  22.10.2021

 Período para submissão das propostas   25 /10 a 22.11.2021

Divulgação da homologação das inscrições
23.11.2021

Divulgação do resultado preliminar  26.11.2021

Prazo para interposição de recurso do resultado preliminar
28.11.2021

Divulgação do resultado Final
30.11.2021

Leia-se:

4.1 -CRONOGRAMA

ETAPAS  DATA

Lançamento do edital na página da PRPPG/UFRR
20.10.2021

 Prazo para impugnação do edital  22.10.2021

 Período para submissão das propostas 25 /10 a 22.11.2021

Divulgação da homologação das inscrições  23.11.2021

Recursos à homologação das inscrições 24 e 25/11/2021

Divulgação dos resultados de pedido de recurso 26/11/2021

Divulgação do resultado preliminar  30/11/2021

Prazo para interposição de recurso do resultado preliminar 01 e 02/12/2021

Divulgação do resultado Final  03/12/2021

Boa Vista, 24 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Leila Braga Ribeiro

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação em exercício

PRPPG/UFRR

mailto:diretoriapesquisa@ufrr.br